
  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE 

DI GATTATICO/CAMPEGINE 

Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO (RE) - Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET: REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI 

<REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 

E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it Codice 
meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352 Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

  
 Al Sito web, 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Gattatico,  

  

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 

50/2016. 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 ess.  

mm. ii.;   

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21, L. 15/03/1997;  

VISTO   il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, c. 2 D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1 c. 78 della L. 107 del 

2015 e dagli art. 3 e 44 del D.I. 129/2018;  

VISTA   la Legge 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”  

VISTO   il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 (cd Correttivo) e dal D.L. n. 32 del 18 aprile 2019, convertito 

con modificazioni della L. 14 giugno 2019, n.  55 (cd Decreto Sblocca Cantieri);  

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008605 - 21/12/2023 - I - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008605 - 21/12/2023 - I - U



VISTO  in particolare l’art. 36 c. 2 lettera a) del citato D. Lgs. n.50/2016, il quale prevede che “Fermo 

restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.   

VISTO   l’art. 45, c. 2 lett. A) del D.I. 129/2018 il quale prevede che “Al Consiglio d’Istituto spettano 

le  

deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in 

materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle 

seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori servizi e forniture, secondo quanto 

disposto dal D. Lgs. 18 aprile  

2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a € 10.000”   

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 09/02/2022 che disciplina il regolamento negoziale;  

PRESO ATTO della necessità smontaggio e montaggio della lim non utilizzate  dell ‘istituto comprensivo 

per l’acquisto delle nuove digital board ; 

CONSIDERATO che l’acquisto in oggetto è finalizzato a soddisfare e garantire continuità delle attività 

scolastiche; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive secondo quanto previsto dall’art.1, c.449 l. 

296/2006; 

CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 

contrattuali richieste, l’offerta della ditta Sinergo srl  Via Bernardi, 1 35030 Rubano (PD) Italia  p.iva 

03938250283  risulta essere corrispondente alle necessità dell’Istituzione Scolastica;  

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica, svolgerà le verifiche volte ad accertare il 

possesso, da parte dell’affidatario, dei requisiti di ordine generale; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L.13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L 12novembre 2010, n. 

187; 

CONSIDERATO l’importo esiguo della spesa pari ad euro 366  iva compresa; 

TENUTO CONTO dell’entità della spesa e della necessità dei supporti.  

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore; 

 

DETERMINA 

  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

  

Art. 1 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 l’affidamento diretto Sinergo srl  Via 

Bernardi, 1 35030 Rubano (PD) Italia  p.iva 03938250283 per smontaggio e montaggio della lim dell 

‘istituto comprensivo totale complessivo dell'ordine di  euro 366,00.  

  

Art. 2 

di autorizzare la spesa complessiva di 366,00 da imputare sull’Attività A.3.1 Didattica dell’esercizio 

2023 nella quale sono allocate le risorse necessarie;  

  

Art. 3 

di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fatture elettronica controllata e vistata in ordine 

alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

  

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008605 - 21/12/2023 - I - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008605 - 21/12/2023 - I - U



 

 

 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Savino  

   

Art. 5 

Ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web 

dell’istituzione scolastica   nella sezione “Bandi di gara e Contratti” dell’Albo Pretorio resa accessibile 

anche attraverso la sezione “Amministrazione trasparente”.  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.  

  

  

  

  

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008605 - 21/12/2023 - I - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008605 - 21/12/2023 - I - U


		2023-12-21T11:39:45+0100
	RAFFAELLA ANTONELLA LUCIA SAVINO




